Вдовин Яков
8 982 830 03 77  udmurt.center

№ 300 от 26.10.2021  Главам муниципальных районов

и городских округов

в Удмуртской Республике

на №  от

Уважаемые коллеги!

Учитывая важность сохранения и развития удмуртской культуры, одним из при-

оритетных проектов Главы Удмуртской Республики является создание Центра уд-

муртской культуры. Его планируется создать посредством реконструкции и переза-

пуска бывшего здания театра им. В.Г. Короленко.

В настоящее время определен подрядчик — архитектурная компания «Простор»,

который разработает концепцию наилучшего использования бывшего здания театра

под нужды Центра удмуртской культуры.

Для разработки концепции архитектурная компания «Простор» при содействии

Центра территориального развития Удмуртской Республики проводит социокультур-

ные исследования, в том числе социологический онлайн-опрос жителей Удмуртии.

Опрос доступен по ссылке: https://forms.gle/V4JLsXn7Re2gDqBq7.

Прошу Вас оказать содействие в распространении опроса среди жителей муни-

ципального района или городского округа, в том числе:

• разместить новость о проведении опроса на официальном сайте муници-

пального образования, на официальных страницах администрации и под-

ведомственных учреждений культуры в социальных сетях (проект новости

прилагается);

• разместить новость о проведении опроса в местных СМИ;

• разослать сообщения с просьбой пройти опрос общественным объедине-

ниям и лидерам общественного мнения на территории;

• помочь людям старшего возраста принять участие в опросе.

Приложение: проект новости о проведении опроса.

Директор В.Ю. Правдзинский

https://forms.gle/V4JLsXn7Re2gDqBq7